· 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

	· ABERTURA

	· EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 002/2019, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019, de autoria da Mesa Diretora que “Dispõe sobre o restabelecimento do subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, redefine a remuneração de seus cargos públicos (Comissionados) e dá outras Providências” de autoria da Mesa Diretora.
Tramitação de Projeto de Resolução Nº 001/2019, de 22 de fevereiro de 2019, de autoria da Mesa Diretora que “Dispõe sobre autorização para doação de bens pertencentes a Câmara Municipal de São José do Seridó/RN para a Prefeitura Municipal de São José do Seridó/RN, e dá outras providências”.

REQUERIMENTO N° 001/2019

Senhor Presidente,

Requeiro que, após ouvido o Plenário, com base nos artigos 56 e 98 e seus respectivos parágrafos e incisos, do Regimento Interno da Câmara Municipal de São José do Seridó - RN, que o Projeto de Resolução Nº 001/2019, de 22 de fevereiro de 2019, que “Dispõe sobre autorização para doação de bens pertencentes a Câmara Municipal de São José do Seridó/RN para a Prefeitura Municipal de São José do Seridó/RN, e dá outras providências” oriundo da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, seja colocado em Regime de Urgência e dispensados os pareceres das Comissões Permanentes.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de fevereiro de 2019.

José Carlos Dantas da Costa – Presidente / Clayton Mariano de Sá - Vice - Presidente

Vinícius Pereira Dantas - 1º Secretário / Daniel Andson da Costa - 2º Secretário

REQUERIMENTO N° 002/2019

Senhor Presidente,

Requeiro que, após ouvido o Plenário, com base nos artigos 56 e 98 e seus respectivos parágrafos e incisos, do Regimento Interno da Câmara Municipal de São José do Seridó - RN, que o Projeto de Lei Nº 002/2019, de 22 de fevereiro de 2019, que “Dispõe sobre o restabelecimento do subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, redefine a remuneração de seus cargos públicos (Comissionados) e dá outras Providências” oriundo da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, seja colocado em Regime de Urgência e dispensados os pareceres das Comissões Permanentes.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de fevereiro de 2019.

José Carlos Dantas da Costa – Presidente / Clayton Mariano de Sá - Vice - Presidente

Vinícius Pereira Dantas - 1º Secretário / Daniel Andson da Costa - 2º Secretário

REQUERIMENTO N° 003/2018

Senhor Presidente,

Requeiro que, depois de ouvido o Plenário, com base no artigo 92 do Regimento Interno da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, que seja encaminhado Ofício ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR JOÃO MARIA CAVALCANTI SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS (SEMARH) SECRETÁRIO DE RECURSOS HÍDRICOS, solicitando o peixamento com alevinos de peixes de espécies como traíras, tilápias, curimatã, piau, carpas e tambaquis na Barragem Passagem das Traíras.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de fevereiro de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA – MDB

INDICAÇÃO Nº 007/2019

Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSTIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando o conserto imediato do cata-vento localizado na comunidade açude.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de fevereiro de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

INDICAÇÃO Nº 008/2019

Senhor Presidente,
Os Vereadores que subscrevem, requerem que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSTIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando o custeio ou autorização de transporte no ônibus escolar para os alunos que queiram fazer o cursinho pré ENEM na rede privada de Caicó/RN, tendo em vista que o Município não oferece tal modalidade de insino.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de fevereiro de 2019.

LUCIANA KADIDJA DANTAS - PROS

CLAYTON MARIANO DE SÁ - MDB

INDICAÇÃO Nº 009/2019

Senhor Presidente,
A Vereadora que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSTIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando a união dos dois blocos da Praça de Esportes da Rua Manoel Theodoro do Município de São José do Seridó-RN.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de fevereiro de 2019.

FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA – MDB
INDICAÇÃO Nº 010/2019

Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSTIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO E AO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS (DER), solicitando que sejam construídas 3 (três) novas bueiras para escoamento de águas pluviais na Avenida Miguem Cirilo, também conhecida como RN 288.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de fevereiro de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

INDICAÇÃO Nº 011/2019

Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSTIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando aquisição de uma motosserra para ajudar na poda de árvores do Município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de fevereiro de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

	· ORDEM DO DIA

Aprovação em única discussão do PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 001/2019, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019, de autoria da Mesa Diretora que “Dispõe sobre o restabelecimento do subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, redefine a remuneração de seus cargos públicos (Comissionados) e dá outras Providências” de autoria da Mesa Diretora
Aprovação em única discussão do Projeto de Resolução nº 001/2019, de 22 de fevereiro de 2019 que “Dispõe sobre autorização para doação de bens pertencentes a Câmara Municipal de São José do Seridó/RN para a Prefeitura Municipal de São José do Seridó/RN, e dá outras providências
	· ENCERRAMENTO: